Inhalt

Vorwort

Grundlagen des Arbeitsrechts

s Gliederung und Begriff des Arbeitsrechts
a Rechtsquellen des Arbeitsrechts

s Grundbegriffe des Arbeitsrechts

Begrindung des Arbeitsverhéltnisses
s Das Anbahnungsverhéltnis

a Form des Arbeitsvertrages

s Méngel des Vertragsschlusses

s Rechtsfolgen der Méangel des Vertragsschlusses

Inhalt des Arbeitsverhiltnisses
a Pflichten der Arbeitsvertragsparteien

= Nichtleistung des Arbeitnehmers und Entgeltzahlung
s Schiechtieistung und Haftung des Arbeitnehmers

Besondere Arbeitsverhéltnisse
m Befristetes Arbeitsverhiltnis
s Teilzeitarbeitsverhéltnis

s Aushilfsarbeitsverhéltnis

» Probearbeitsverhéitnis

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1063121345

102

116
116
130
142
143

Beendigung des Arbeitsverhaltnisses

s Aufhebungsvertrag

s Kiindigung

s Weiterbeschiftigungsanspruch wahrend des
Kundigungsschutzprozesses

s Rechtsfolgen der Beendigung des Arbeitsver-
héltnisses

Mutiple-Choice-Tests mit Losungen

= Grundlagen des Arbeitsrecht
Begrindung des Arbeitsverhéltnisses
Inhalt des Arbeitsverhiltnisses
Besondere Arbeitsverhéltnisse
Beendigung des Arbeitsverhéitnisses

Klausurfalle mit Musterldsungen

a Fall 1: Der fuBballbegeisterte Maler Manni Mdller
s Fall 2: Sport ist gesund

a Fall 3: Die Pharmaindustrie will auch leben

Stichwortverzeichnis

E
digitalisiert durch NATI
IBLI

146
146
149

195
197

200
200
202
206
215
218

229
229
237
247

254

L
THE


http://d-nb.info/1063121345

