

Inhalt

Vorwort	4	Beendigung des Arbeitsverhältnisses	146
Grundlagen des Arbeitsrechts	5	■ Aufhebungsvertrag	146
■ Gliederung und Begriff des Arbeitsrechts	5	■ Kündigung	149
■ Rechtsquellen des Arbeitsrechts	6	■ Weiterbeschäftigungsanspruch während des Kündigungsschutzprozesses	195
■ Grundbegriffe des Arbeitsrechts	25	■ Rechtsfolgen der Beendigung des Arbeitsver- hältnisses	197
Begründung des Arbeitsverhältnisses	32	Mutiple-Choice-Tests mit Lösungen	200
■ Das Anbahnungsverhältnis	32	■ Grundlagen des Arbeitsrecht	200
■ Form des Arbeitsvertrages	41	■ Begründung des Arbeitsverhältnisses	202
■ Mängel des Vertragsschlusses	46	■ Inhalt des Arbeitsverhältnisses	206
■ Rechtsfolgen der Mängel des Vertragsschlusses	51	■ Besondere Arbeitsverhältnisse	215
Inhalt des Arbeitsverhältnisses	54	■ Beendigung des Arbeitsverhältnisses	218
■ Pflichten der Arbeitsvertragsparteien	54	Klausurfälle mit Musterlösungen	229
■ Nichtleistung des Arbeitnehmers und Entgeltzahlung	77	■ Fall 1: Der fußballbegeisterte Maler Manni Müller	229
■ Schlechtleistung und Haftung des Arbeitnehmers	102	■ Fall 2: Sport ist gesund	237
Besondere Arbeitsverhältnisse	116	■ Fall 3: Die Pharmaindustrie will auch leben	247
■ Befristetes Arbeitsverhältnis	116	Stichwortverzeichnis	254
■ Teilzeitarbeitsverhältnis	130		
■ Aushilfsarbeitsverhältnis	142		
■ Probearbeitsverhältnis	143		